品，符合法律、法规和监管部门的相关规定。 不存在《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》

和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》关于私募投资基金定义中“以非公开方式向投资者募

集资金设立” 的情形。

（四）李北铎

1、基本情况

姓名 李北铎

性别 男

国籍 中国

身份证号码 22040319820330

住所 济南市槐荫区经十路*号

通讯地址 济南市槐荫区经十路*号

是否取得其他国家或地区的居留权 否

认购数量 400万股

限售期 60个月

2、发行对象与公司关联关系

李北铎与发行人无关联关系。

3、发行对象及其关联方与公司最近一年一期重大交易情况以及未来交易安排的说明

李北铎及其关联方与发行人之间最近一年一期不存在重大交易。 对于未来可能发生的交易，公司将严格

按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

4、 李北铎认购本次非公开发行的资金来源于自有资金和自筹资金， 不包含任何杠杆融资结构化设计产

品，符合法律、法规和监管部门的相关规定。 不存在《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》

和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》关于私募投资基金定义中“以非公开方式向投资者募

集资金设立” 的情形。

（五）车志远

1、基本情况

姓名 车志远

性别 男

国籍 中国

身份证号码 37060219860225

住所 北京市西城区教育街*号

通讯地址 北京市西城区教育街*号

是否取得其他国家或地区的居留权 否

认购数量 200万股

限售期 60个月

2、发行对象与公司关联关系

车志远为发行人实际控制人车轼之子， 与实际控制人车轼及发行人控股股东山东海洋集团为一致行动

人，车轼与东方海洋集团、车志远发行后合计持有发行人38.11%的股份。

3、发行对象及其关联方与公司最近一年一期重大交易情况以及未来交易安排的说明

车志远及其关联方与发行人之间最近一年一期不存在重大交易。 对于未来可能发生的交易，公司将严格

按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

4、 车志远认购本次非公开发行的资金来源于自有资金和自筹资金， 不包含任何杠杆融资结构化设计产

品，符合法律、法规和监管部门的相关规定。 不存在《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》

和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》关于私募投资基金定义中“以非公开方式向投资者募

集资金设立” 的情形。

四、本次发行的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）：华英证券有限责任公司

法定代表人：雷建辉

保荐代表人：岳远斌、葛娟娟

项目协办人：刘林

项目组成员：刘晓平、马啸、徐文强

办公地址：北京市西城区武定侯街6号卓著中心1900室

联系电话：010-56321860

联系传真：010-56321800

（二）发行人律师：上海市锦天城律师事务所

负责人：吴明德

经办律师：沈国权、杨依见

办公地址：上海市浦东新区花园石桥路33号花旗集团大厦14楼

联系电话：021-61059000

联系传真：021-61059100

（三）审计、验资机构：中天运会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：祝卫

经办会计师：杨锡刚、李祥波

办公地址：北京市西城区车公庄大街9�号五栋大楼B1�座七、八层

联系电话：0539-7163165

联系传真：0539-7163150

第三节 本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况

本次发行前，公司A股前10名股东情况如下（截至2015年9月30日）：

序号 股东名称

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持有有限售条件股

份数量（股）

1 山东东方海洋集团有限公司 25.02 61,000,000 0

2 车轼 3.30 8,045,200 6,033,900

3 胡斌绩 1.87 4,557,490 0

4

中国工商银行-建信优化配置混合型证券投资基

金

1.73 4,229,644 0

5 韩啸 1.35 3,281,501 0

6 全国社保基金一一四组合 1.26 3,067,473 0

7 周啸寒 0.91 2,227,600 0

8 秦弦 0.82 2,000,000 0

9 海通国际控股有限公司-客户资金（交易所） 0.81 1,977,101 0

10 海通证券股份有限公司 0.76 1,858,650 0

本次非公开发行新增股份到账后，公司A股前10名股东情况如下：

序号 股东名称

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持有有限售条件股

份数量（股）

1 山东东方海洋集团有限公司 35.19 121,000,000 60,000,000

2 北京盛德玖富投资管理有限公司 6.98 24,000,000 24,000,000

3 朱春生 2.91 10,000,000 10,000,000

4 车轼 2.34 8,045,200 6,033,900

5

中国工商银行－嘉实策略增长混合型证券投资基

金

1.56 5,379,189 0

6 全国社保基金一一四组合 1.37 4,700,474 0

7 李北铎 1.16 4,000,000 4,000,000

8

中国工商银行股份有限公司－嘉实企业变革股票

型证券投资基金

0.97 3,326,848 0

9 中国银行－嘉实增长开放式证券投资基金 0.89 3,047,351 0

10

中国对外经济贸易信托有限公司－外贸信托·安

盈京朋一期证券投资集合资金信托计划

0.75 2,570,191 0

二、董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量变化情况如下：

姓名 职务

发行前持股数量

（股）

发行后持股数量（股）

朱春生 监事 0 10,000,000

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行新增股份到账后增加10,000.00万股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行新增股份到账后

股份数量（股） 比例(%) 股份数量（股） 比例(%)

有限售条件股份 6,041,400 2.48 106,041,400 30.84

无限售条件股份 237,808,600 97.52 237,808,600 69.16

合计 243,850,000 100.00 343,850,000 100.00

本次非公开发行未导致公司实际控制人发生变化，公司的实际控制人仍为车轼。

（二）本次发行对公司业务结构的影响

公司业务不会发生重大变化。 募集资金到账后，进一步改善公司的经营能力，有利于进一步壮大公司的核

心业务，提升公司核心竞争力。

（三）本次发行对公司章程的影响

公司注册资本和股本总额相应增加，公司将根据实际发行结果和股本的变化情况，对《公司章程》中的相

关条款进行调整，并办理工商登记手续。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。 本次发行不会对高管人员结构造成重大影响。 若公司拟

调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）发行后公司业务及资产是否存在整合计划

公司尚无对目前的主营业务及资产结构进行重大调整或整合的计划。 若公司在未来拟进行重大资产重

组，将根据有关法律、法规，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）本次发行对财务状况的影响

公司的资产总额与净资产总额会增加，公司资产负债率相应下降，偿债能力得到提升，有利于降低公司的

财务风险，优化财务结构，提高债务融资能力。

（七）本次发行对盈利能力的影响

公司运用本次部分募集资金偿还银行贷款将有效降低公司的财务费用， 有利于增厚上市公司每股收益。

补充未来公司核心业务发展需要的流动资金，可以帮助公司培育新的利润增长点，增强持续盈利能力。